

## KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 11 Kwietnia r. s. 1830 Roku.

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt-Petersburg dnia 31 marca.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGO MOŚĆ, przez rozkaz dzienny z dnia 26 marca, oświadcza wdzięczność Swoję Dowódcemu Oddzielnym Korpusem Gwardyi, JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEMU XIĘCIU MICHAŁOWI PAWEŁOWICZOWI; również Naywyższe zaowolenie Dowódcy 1go Korpusu odwodowego jazdy, Jenerałowi adiutantowi *Depreradowiczowi*, Naczelnikowi 1szej dywizyi kiryssyerów Jenerał-adiutantowi *Lewaszowemu 1mu*, Dowódcemu 1szą brygadą tej dywizyi Jenerał-Majoremu Hrabu *Apraksinowi 2mu*, Dowódcy Leib Gwardyi półku konnego Jenerał-Majorowi Baronowi *Osenbergowi 1mu*, za odznaczający się we wszystkich częściach porządek, znaleziony przez JEGO CESARSKĄ MOŚĆ, na odbywającej się w dniu 25 teraźniejszego marca paradzie kościelney, również PP. Dowódcóm dywizyonów i szwadronów, oraz wszystkim PP. Oficeróm; a dla niższych rang przeznacza po rublu, po funcie ryby i po porcyi wódki na każdego.

Naczelnik 12tej dywizyi pieszey, Jenerał-Porucznik *Timofiejew 1szy*, naznaczony naczelnikiem 11tej dywizyi pieszey, na miejsce Jenerała Porucznika *Kuzmina 1go*.

Przez rozkaz dzienny 27 marca, wykreśleni z listy rang, zmarli: Jenerał kawaleryi baron *Duka*, oraz, dowódca 1szej brygady 7mej dywizyi pieszey, Jenerał-major *Kolen 3ci*. (R. I.)

## M o s k w a.

Jego Wysokość, Xiążę Pruski, *Albrecht*, otoczony swym orszakiem, udarował wysokim odwiedzeniem swoim Orientalny Instytut *Lazarewych*, d. 13 marca. Xiążę spotkany był przez naczelników instytutu, dwóch braci, radców stanu *Lazarewych* i innych urzędników. Zebrani do sali popisow nauczyciele wyżsi i niżsi, wychowńcy i pensyonarze, stali się godnymi przedstawienia Jego Wysokości. Potem w imieniu Instytutu miane były dwie mowy z katedry: w języku ormiańskim przez wychowńca *Patkanowa*, we francuzkim przez pensyonarza Xiążęcia *Abamelikowa*. W ostatniej z tych mów wystawiono było pokrótce o wyższości oświeconey Europy nad innemi częściami Swiata, i o wiekopomnych na politycznym i naukowym horyzoncie dziełach Fryderyka Wielkiego, którego potomek, Xiążę *Albrecht*, stanowi sławną gałąź Królewskiego Domu. Potem Jego Wysokość oglądał w naydrobniejszych szczegółach wszystkie części Instytutu, niejednokrotnie oświadczał zadowolenie, uprzejmie rozmawiał po włosku z Archimandrytą, po łacinie z Rektorem, po francuzku i po niemiecku z PP. *Lazarewymi*, z inspektorem P. *Krauze*, z niektórymi nauczycielami i uczniami. W imieniu zarządu Instytutu podane były Jego Wysokości rapport, programma układu Instytutu, próby typograficzne w językach wschodnich i europejskich, gramatyka napisana przez archimandrytę *Michajłowa*, miane mowy i drukowane prace wychowńców, wierszem i prozą. Xiążę, łaskawie przyjąwszy, uczynił uwagę, że pierwszy raz ze szczególniejszym zadowoleniem widział zakład orientalny, i w pochlebnych wyrazach oddał sprawiedliwość założycielom. Z Instytutu życzył sobie Xiążę bydź jeszcze w kościele ormiańskiego wyznania pod tytułem *s. Krzyża*:

tu duchowieństwo spotkało Xięcia, który wszystko z pobożnością oglądał i o wszystkiem się rozpytywał. Potym Xiążę odwiedził PP. *Lazarewych* w ich domu, gdzie dane było obiadowe śniadanie. Odwiedziny Jego Wysokości pozostaną w rocznikach Instytutu dniem nayspamiętniejszym. (G.S.P.)

Odessa dnia 22 marca.

JW. Jenerał Gubernator powrócił do *Odesy* z *Sewastopola* we środę wieczorem.

Listy z *Konstantynopola* pod 10 (23) lutego donoszą, że P. *Ribeaupierre* złożył swe listy wierzytelne. Sułtan dawał audyencyą w *Ramis-Czyfliku*, bez przestrzegania obrzędów, dawniej zwyczajnych w podobnych zdarzeniach.

P. *Rhind*, przeznaczony na konsula Stanów Zjednoczonych w *Odessie*, przybył do *Konstantynopola*.

W gazecie pewney wydrukowano, że zamknięcie portow czarnomorskich w czasie wojny z Turkami korzystnym było dla Rossyi, względnie kontrabandy. Myśl cale nowa i osobliwsza! Wziąwszy za osnowę taką zasadę, bardzo łatwo zupełnie wytepić kontrabandę; dosyć jest tylko zamknąć wszystkie porty i wszystkie morza.

Odeska biblioteka publiczna oświadcza swe podziękowanie P. *Polewemu*, za darowanie *Historyi Ruskiego Narodu* przezeń napisaney, której pierwszy tom już wyszedł.

Od początku tegoroczney żeglugi przybyło do portu tutejszego 63 okrętów, a wyszło 128.

Z Grodna dnia 8 apryla.

JP. Cezar Gobbi, włoski Artysta, w przejeździe swoim przez Grodno okazał swój szczególny talent w danym koncercie wokalnym, śpiewając basem i sopranem na przemian, oprócz tego na wieczorach prywatnych sprawiał wiele przyjemności nadzwyczajnym głosem i harmoniczną metodą; za uproszeniem amatorów bawi dotąd w Grodnie dla dawania lekcyi, zkąd ma zamiar udać się wkrótce w dalszą podróż przez Wilno.

## KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 15 kwietnia.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL JMć, przychylając się do próby Uniwersytetu Król. w *Warszawie*, pragnącego uwiecznić wdzięczność, jaką jest przeięty dla Swego ZALOŻYCIELA, błogosławioney pamięci CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA 1go, dozwolić raczył, aby Uniwersytet ten nazywał się odtąd UNIWERSYTEM KRÓLEWSKIM ALEXANDROWSKIM.

Rada Administracyjna Królestwa postanowiła dnia 23 z. m. iż dla powiatow *Radzieiowskiego*, *Brzeskiego* i *Kowalskiego*, będzie oddzielny Sąd Policyi Poprawczej w *Brześciu-Kujawskim*.

D. 9 m. i r. b. o godzinie 10tej zrana w mieszkaniu swém, w Cyrkule I, pod N. 119, umarł *Antoni Jan Nepomucen Xiążę Swiatopelk Czetwertynski, Kasztelan Bractawski, Orderów Orła Białego i S. Stanisława Kawaler*, wdowiec, przeżywszy lat 86. Żył od 40 lat ciągiem w *Warszawie*, oddawszy dzieciom majątek, a z reszty zachowaney, siebie utrzymywał skromnie bardzo, dzieląc się z ubogimi.

Dnia 10 b. m. w Kościele S. Krzyża XX.



Missyonarzy, dwie panny izraelitki, jedna 16sto, druga 17stoletnia, przyjęty Chrzesz S.

Liczne zgromadzenie znakomitych osób znajdowało się wczoraj na święconem u Hrabi *Mostowskiego* Woiewody, Ministra spraw wewnętrznych, u Hrab. *Krasńskiego* Woiewody, Jenerała Adjutanta, u Jenerała Dywizyi *Kosseckiego* i w wielu domach obywatelskich.

Dawniej tylko *Gospodynie* trudniły się urządzeniem *Święconego*; tym razem w wielu domach tutejszey stolicy *Panny*, chcąc sposobć się na *Gospodynie*, przyjęty takowy obowiązek; słychać, że na te *Święta Pannom* lepiej się udały *Babki*, *Mazurki*, *Placki* i t. p., niż *Gospodyniom*.

Słychać że *Panna Zontag* ma przybyć do *Warszawy* w końcu maja lub na początku czerwca. Nie ręczymy za tę wiadomość, której uiszczania życzą lubownicy muzyki. (K. W.)

P. *Bernatowicz*, autor *Poiaty*, pracuje teraz nad nowym romanssem, w którym główną osobą ma być *Król Władysław Warneńczyk*.

Wyszła z druku w tych dniach *Recenzja* Słownika hebrajskiego, wydanego przez X. *Chiariniego*. Bezimienny autor wyraża na tytule, iż przeszło 900 błędów wykrył we wspomnianym Słowniku.

W *Wiedniu* wyszło niedawno z druku tłumaczenie *Farysa Mickiewicza*, a *Pan Elkana*, nasz ziołek, przełożył iego *Walenroda* i znaczną część drobniejszych iego poezyy na język niemiecki i ogłosił je drukiem, a potem ma się zająć wydaniem antologii wszystkich poetów polskich.

Przed kilku dniami w *Wiedney* z tutejszych *possessyy*, z drwalni będącey w podwórzu skradziono karmnego *Indyka* i zostawiono kartkę z następującym napisem: „Nie mam nic na *Święta*; pożyczam tego *Indyka* i przyrzekam oddać, iak tylko będę w stanie.”

Wczoraj przybyła sztafeta z *Krakowa* z doniesieniem, iż tam znowu *Wisła* nadzwyczajnie weszła.

Słychać, że przybyli do tutejszey stolicy inżynierowie cywilni francuzcy, iuż ułożyli plan stałego mostu między *Warszawą* a *Pragą*.

Nowy polonez z motywów ulubioney *Melodramy Chłop Milionowy*, skomponowany na *Pianoforte* przez Fr. *Siekierskiego*, wyszedł w składzie muzyki *Klukowskiego*. Cena zł. 1. (G. W.)

#### FRANCYA.

*Paryż dnia 28 marca.*

(z *Gazety Warszawskiej*).

Liczba woyska przeznaczonego przeciw *Algierowi*, wynosić ma, podług *Monitora*, 40,000 ludzi.

W skutku postanowienia najwyższej rady wojenney, zbierze się w okolicach *Marsylii*, *Tulonu* i *Cette* korpus odwodowy, złożony z 8 do 10 tysięcy ludzi, z którego pułki użyte do wyprawy przeciw *Algierowi* mają się uzupełniać, i w razie potrzeby otrzymać posiłki. Naczelne dowództwo nad tym korpusem obeymie, iak słychać, *Jenerał-Porucznik Vice-Hrabia Montesquiou-Fensenzac*. „Niektóre dzienniki (pisze *Gazeta Francyz*) rozgłosiły, iż wysłano statek do *Algieru* z pewnym urzędnikiem, celem ułatwienia dobrym sposobem zapargow z *Deiem*, iесли byż może. Lecz możemy zapewnić, iż rząd nasz postanowił pokonać *Algier* orężem, bez względu na iakąkolwiek propozycyą ugody.”

Jeden z właścicieli kawiarni w *Perpignan* użył szczególnego sposobu dla zyskania wziętości. Kazał on z cukru uciosać popiersia ludzi stawnych różnego rodzaju. I tak n. p. klasyk może ocukrać kawę *Molierem*, *Boalem*, *Lafontainem*, *Quinaultem*, romantyk może ostadzać przezroczystą krynicę *Panią Staël*, *Szekspirem*, *Schillem*. Widziano niedawno Anglika wykrzywiałego twarz nielitościwie przy połykaniu szklancy ponczu, ostodzoney *Janem Bart*, *Tourvillem*, *Lamothé-Piquetem* i innemi słodyczami tego kalibru.

*Dziennik* wychodzący w *Havre* donosi, iż

w *maytkach* na okrętach przeznaczonych do *Afryki* okazał się skłonność do zbiegostwa; i tak z *fregaty Piękna Gabryela*, uzbroionej w *Cherburgu*, tego dnia, kiedy popłynęła do *Tulonu*, 12 ludzi mimo najsćcisleyszego dozoru wróciło na brzeg.

Ajent *Deia Algierskiego*, który imieniem swego *Pana* żądał wypłaty 5 milionów franków, reszty dawnego długu, wyjechał niedawno z tutejszey stolicy na powrót do swego kraju.

*Dziennik Postaniec Izb* donosi, iż władze pograniczne *Hiszpańskie* otrzymały zalecenie, aby *Jenerała Barrados* przytrzymały. Bawi on w *Paryżu*.

— *Dnia 31* —

*Hrabia Villele* miał dziś posłuchanie u *Króla Jmci*. Twierdzenie kilku tutejszych dzienników, iż wkrótce wyiedzie na powrót do *Tuluzy*, ogłasza *Gazeta Francyz* za bezzasadne.

Od *Nowego-Roku* przywieziono do *Tulonu* 60 milionów franków na koszt wyprawy przeciw *Algierowi*. Gdy woyska z *Departamentów* wschodnich i północnych ciągną do południowych, tym czasem korpusy stojące w *Departamentach* południowych, a nie przeznaczone do wyprawy przeciw *Algierowi*, udują się w głąb kraju, dla zrobienia miejsca woysku wyprawy.

Słychać, iż kilka okrętów eskadry naszey blokującej *Algier* tak się zbliżyło do brzegu, iż nowe baterye do nich strzelały, lecz żadna kula nie dosięgła. Zdaie się, iż *fregata Circe* powiozła *Dejowi Ultimatum Francyz*. *Dnia 10 marca* widziano z *tey fregaty Algierczyków*, sygnących szanice i reduty.

Donoszą z *Tulonu*, iż gdy *Dey Trypolitański* wzbrania się dać zadosyćczynienia *Panu Rousseau*, *Konsulowi* naszemu, którego obraził, przeto 2 *brygi* i 2 *fregaty* otrzymały rozkaz, aby się od eskadry przed *Algierem* odłączyły, i *Dejowi Trypolitańskiemu* zagroziły. *Dey* ten ma powodować się radami pewnego *Ajenta Angielskiego*.

Od roku 1824 było we *Francyz* 15 ministrów woyny, 13 ministrów spraw zagranicznych, 12 ministrów morskich, 12 ministrów sprawiedliwości, 12 ministrów spraw wewnętrznych, 10 ministrów skarbu i 6 pierwszych ministrów.

Zegluga statkami parowemi czyni coraz więkksze postępy w portach południowych *Francuzkich*. *Towarzystwa* i *kupcy* w *Marsylii* i *Tulonie* budują ich 12 w rzeczonych portach.

— *Dnia 1 kwietnia.* —

*Dziennik Globe* donosi, iż wyjazd *Hrabiego Villele* został odłożony, i że zgromadzenia wybiereze będą zwołane na dzień 31 *maia*.

*Pan Lamartine* ma być mianowany *Posłem* naszym przy rządzie *Greckim*.

Zapewniają, iż *Xiążę Delfin* wyiedzie d. 15 b. m. do *Tulonu* w towarzystwie *Ministra* morskiego, *Kontr-Admirala Makan* i *Pana Tupiniera*, *Dyrektora* portu i żywności; chce bowiem być obecnym przy wsiadaniu woyska na okręty, i wypłynieniu wyprawy do *Afryki*.

*Dziennik Handlowy* pisze, iż cała piechota liniowa, przeznaczona na wyprawę do *Afryki*, otrzymała piki, które spieszenie robić kazano, i zrobiono ich iuż 8,000.

W *Tulonie* miano wybudować 50 statków płaskich dla przeprawienia woyska na brzegi *Afryki*; że iednak odbyte próby nie udały się, postanowiono więc zaprzestać dalszey budowy, a na to miejsce uiać 150 okrętów za opłatę miesięczną 1,800, 1,400 i 1,000 franków.

*Minister* skarbu zdał *Królowi Jmci* sprawę o administracyi wydziału swego w ostatnich 3 latach. Okazuje się z niey, iż powoli zaprowadzono niemalą oszczędność w różnych częścicach administracyi. Wynosi ona ogółem 20 milionów 759 000 franków, z których 17 milionów przypada na administracyą przed rokiem 1828. *Gazeta Francyz* pisze z tego powodu: „Należy się wdzięczność *Hrabiemu Chabrol*, iż oddaie sprawiedliwość iednemu ze swoich poprzedników. Z radością stawiamy ten przykład dla pewnych urzędników, którzy (iak się zdaie) mają nadzieię wywyższenia swego



przez niepoznawsnie wielkich uslug i czernienie tych, którzy ie uczynili."

— Dnia 28 marca —

(z Korrespondenta Warszawskiego).

Według dziennika rozpraw, wszyscy deputowani ze strony prawey, podali Monarsze pismo, w którym obowiazują się ciągle głosować za Ministerjum.

— Dnia 30 —

Dnia 27 b. m. o godzinie 2 z południa Delfin mustrował na polach Elizeyjskich dwa bataliony 28 pułku piechoty liniowej, wynoszące 1,714 ludzi, które udadzą się do Tulonu, a ztamąd odpłyną do Afryki.

Rozeszła się tu pogłoska, że Hrabia Chabrol, złoży urząd ministra skarbu, a mianowany będzie Posłem naszym w Turynie.

Mniemanemu pułkownikowi Saint-Clair, którego process toczy się teraz w tutejszym sądzie policyi poprawczyey, i którego niedawno kilku świadków poznało, iako Szkota nazywającego się Mac-Lean, wydarzył się nieprzyjemny wypadek: ponieważ prawdziwy pułkownik Saint-Clair przybył przed trzema dniami do Paryża i ma być teraz z nim naocznie stawiony.

Ludność rozmaitych państw południowo-amerykańskich wynosi podług najnowszych spisow blisko 21,650,000 mieszkańców, ze wszystkich Meksyk jest kraiem najwięcej zaludnionym, ma bowiem 8 milionow, po nim następuje Brazylia mająca potęgę tej ludności.

W roku 1828 wywieziono z Francyi różnyh płodow za 511,215,922 fr., wprowadzono zaś za 453,760 337 fr., pierwsze więc przewyższa ostatnie o 57,455,585 fr. W roku 1827 różnica ta wynosiła 92,687,134 fr.

Podług nowego rozporządzenia prefekta policyi, każdy dróżkarz obowiazany jest odtąd oddać osobie, którą ma wieźć, kartkę, na której oznaczony jest numer dróżki i nazwisko iey właściciela.

Korweta Astrolabe, na której kapitan Dumort d'Urville odbył przed dwoma laty podróż na około świata, w celu odkrycia śladu rozbiecia się okrętu Lapeyrousa, przyplłynął do Hawru z egipskimi starożytnościami, które P. Champollion w podróży swojej zebrał; pomiędzy innymi znajduje się Sarkophag ważący 60 centnarów i ogromna gałka słupowa.

A N G L I A.

Londyn, dnia 28 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

Znany Pan Jacob ogłosił wykaz ceny zboża w Anglii od roku 1820 do 1829. Pokazuje się z niego, iż pszenica była najszańsza w roku 1822 po 43 szyllingi 3 pence za kwarter (połtrzecia korca miary polskiej), a najdroższa w roku 1825 i 1829 po 66 szyllingow 6 pence; ięczmień najszańszy w roku 1822 po 21 szyllingow 5 pence, a najdroższy w roku 1825 po 38 szyllingow 10 pence; owies najszańszy w roku 1822 po 17 szyllingow 7 pence, a najdroższy w roku 1827 po 27 szyllingow 4 pence; żyto najszańsze w roku 1822 po 20 szyllingow 3 pence, a najdroższe w roku 1825 po 41 szyllingow; bob najszańszy w roku 1822 po 23 szyllingow 9 pence, a najdroższy w roku 1827 po 47 szyllingow 9 pence; groch najszańszy w roku 1822 po 25 szyllingow 7 pence, a najdroższy w roku 1827 po 47 szyllingow 7 pence.

— Dnia 29 —

Gazeta Goniec donosi, iż przed kilku dniami udał się ztąd Pan Douglas do Hagi. Sprawa, tycząca się sporu granicznego między Stanami Zjednoczonymi a naszymi osadami, północno-amerykańskimi, doszła nakoniec do tego stopnia, po długich uktadach Kommissarzy obudwu krajow, iż zostanie przełożoną Królowi Jmci Niderlandzkemu, iako sędziemu polubownemu. Pan Douglas, będąc Gubernatorem Nowego-Brunswiku, ma dokładną wiadomość o całym sporze, i potrafi uczynić Najjaśniejszemu Pośrednikowi wszelkie

wyjasnienia miejscowości, iakie tylko potrzebne bydz mogą.

— Dnia 30 —

Gazeta Times umieściła następujący wyiątek z *Devenport-Telegraph*, przydając uwagę, iż iesli to, co zawiera, iest rzeczywistém, tedy Francuzi mogą się spodziewać zaciętego odporu w *Algierze*. Wyiątek ten zawiera: „Statek pocztowy *Meteor*, przybyły z morza Szródziemnego, przywiózł listy donoszące o tém, czegośmy dotąd nie wiedzieli. Okazuje się z nich, iż Dey usiłuje wszelkimi sposobami dać dzielny odpór Francuzom. Twierdzą opatrzone we wszelkie potrzeby przez inżynierów europejskich, zostających w służbie Deia, a baterye nad brzegiem morskim poczytują za niedobyte. Wojsko obserwacyyne Deia wynosi 85,000 ludzi, z których 30,000 iest nowo urządzonych na sposób europejski, od półroku gotowych do boiu, i we wszystko opatrzonych, czego wymaga zacięta walka z narodem, ku któremu Algierczykowie mają wrodzoną nienawiść. Zapół Algierczyków doszedł do najwyższego stopnia. Zachęcające do boiu pieśni rozlegaiają się po ulicach Algierskich, i Dey miał oświadczyć, iż gdyby Francuzi zagrozili miastu, w tym razie wysle wszystkie kobiety w głąb kraju, a opatrzoney w żywność na dwuletnie jobjęcie opierać się będzie wszelkiej potędze Francuzkiej. Zdobyćcie *Algieru* nie iest łatwém, chociaź według Dzienników, Francuzkich, ma iuż bydz zawarty uktad między Francją i Egiptem względem podziału kraju Deia. Uderzenie od strony morza nie wystawiałoby wielkiego niebezpieczeństwa, a od lądu przeszkody są okropne. Za szanćami swemi Muzulman nie iest nieprzyiacielem, którymby pogardzać można. Trudno będzie Francuzom utrzymać ciągły regularny związek między ich potęgą ladową a morską, i nie będą mogli sprowadzać żywności ze szrodkowych prowincyy; snuiące się bowiem korpusy afrykańskie nie omieszkaia odcinać wszystkich rozproszonych lub szczupłych oddziałow woyska. Klimat oraz w dolnych okolicach za miastem, gdzie trudno mieć wodę, a upał iest dokuczaiący, będzie również przeszkodą zamysłowi Francuzów.”

*W Izbie Wyższej.* Dnia 23 b. m. Xiążę *Richmond* podał petycją żydów o używanie iednakowych praw cywilnych. Z porządku dziennego zaięła się Izba wnioskiem Margrabiego *Clanricarde* względem wypadków na wyspie *Terceiry*. Ze Xiążę *Wellington* odmówił konwoiu wychodcom Portugalskim (czekł wspomniony Margrabia), nie można tego ganić; lecz że wiernych poddanych *Donny Maryi*, między którymi nie był żaden Duńczyk, ani Niemiec, wstrzymano w drodze do wyspy *Terceiry*, wypada to poczytać za naruszenie neutralności. Hrabia *Aberdeen* cieszył się, iż kilkakrotne przytaczanie tej okoliczności, podsie Ministrom sposobność dostatecznej obrony ich postępku. Obrona Ministra obeymowała wiadome dowody; mówił o zakładzie w *Plymouth*, transporcie broni do *Terceiry* i t. d.

*W Izbie Niższej.* Dnia 23 b. m. Pan *Grant* odłożył do dnia 5 kwietnia wniosek swój względem nadania swobod żydom.

Tutejszy *Dziennik Dworski* zawiera następujący artykuł: „Nie iest powszechnie wiadomo, iż względem wyprawy francuzkiej przeciw *Algierowi* podano przełożenia ze strony gabinetow angielskiego i austryackiego, i że pomimo ufności, iaką Xiążę *Wellington* i Xiążę *Metternich* pokładaią w charakterze Xięcia *Polignac*, wskazali rozmaite warunki, bez których przyięcia nie chcieli dać swojego przyzwolenia na tę wyprawę. Warunki te, iak słycać są: aby podczas wojny i blokady, okręty angielskie i austryackie, płynące w celu handlowym, mogły wolno i bez przeszkody żeglugę odbywać; aby każdy poddany angielski i austryacki doznawał opieki w *Algierze*, i aby mu wolno było pozostać lub oddalić się, iak chce; nakoniec, aby wojsko do wylądowania przeznaczone, nie wynosiło więcej nad 25,000 ludzi.

Donoszą z *Tripolu* pod dniem 8mym lutego,



iż urodzaj w tamczym kraju ma być bardzo lichy. W styczniu podczas trzęsienia ziemi zapadła się góra blisko *Masurata*.

Pan *O'Connel* wydał do protestantów irlandzkich odezwę, w której wystawia smutny stan Irlandyi, a zarządzenie temu upatruje tylko w osobnym krajowym rządzie i w połączeniu sił wszystkich Irlandczyków ku temu celowi.

Do wydziału osad nadeszły listy urzędowe od Pana *Adam* z *Korfu* i od Pości naszego w *Stambule*.

List z *Hawanny* pod dniem 13 lutego donosi, iż tam odkryto spisek, którego sprawcami mieli być officerowie Hiszpańscy, którzy niedawno wrócili z *Tampico*. Dodają, iż wiele osób uwięziono; lecz wszystko zostaje w tajemnicy.

#### A U S T R Y A.

Wiedeń dnia 1 kwietnia.

(z Gazety Warszawskiej).

Umieszczony w Niemieckiej *Powszechny Gazecie* list z *Tryestu* pod dniem 18 marca wyraża: „Odbieramy wiadomość, iż Montenegryni, lud burzliwy i chciwy łupow, popełnił znowu wielkie zdradności na południowo-zachodnich granicach Dalmacyi, tak, iż rząd prowincjonalny w *Zara* widział się zniewolonym posłać przeciw nim kilka batalionów. Okręty, które tu zawinęły z *Alexandryi*, potwierdzają wiadomość o ciągłych uzbrajaniach wojskowych Baszy Egipskiego; cel ich tém większą wzbudza ciekawość w samej nawet *Alexandryi*, iż tam powszechnie wiedzą, że *Mehemed-Ali* nie chce mieć żadnego udziału w wyprawie Francuzkiej przeciw *Algierowi*.”

— Dnia 3 —

Donoszą z *Tryestu* pod dniem 25tym marca, iż tam nadeszły listy z *Zara*, według których Montenegrynowie zostali wypędzeni z prowincyi przez nich pustoszonych i wielu wzięto w niewolę.

Donoszą ze *Smyrny*, że austriacki okręt kupiecki *X. Metternich*, rozbił się zupełnie w czasie burzy przy brzegu *Phocei*. Maytkowie wyratowali się szczęśliwie. Strata ma być bardzo znaczna. (K. W.)

#### G R E C Y A.

*Gazeta Florencka* donosi z *Ankony* pod dniem 24 marca: „Statek parowy *Adam*, który po 52 godzinnej żegludze przybył tu z *Korfu* z listami do *Londynu*, przywiózł wiadomość, iż Turcy w *Argyrocastro* i *Delwino* walczą sami z sobą, przez co handel i związek są przerwane, a nieszczęśliwi mieszkańcy wielką ponoszą stratę. W *Janinie* spodziewano się codziennie przybycia z *Stambułu* syna *Kiutahera*, nowego rządcy miasta. Dnia 11 stycznia przybył z *Zeituni* do *Gardichio* dwie rodziny, które zapewniją, iż *Aslem-Bey* wyszedł z tamtąd z Albańczykami swemi, i że tylko 50 ludzi na załodze zostawił; naysznokomitsi Muzułmani w mieście wynieśli się z rodzinami swemi do *Laryssy*. W skutku postanowienia Prezesa Grecyi pod dniem 25 stycznia, wprowadzono naukę muzyki w domu sierot i w szkole centralnej w *Eginie*. Dnia 1 marca rozpoczęły się w *Korfu* obrady zgromadzenia prawodawczego wysp J.ńskich.”

Wojsko Tureckie w *Negreponcie* ma wkrótce wsiść na statki i popłynąć do *Kandyi*, gdzie iak mówią będzie załoga Egipska. Eskadra Angielska przy *Malcie* ma być wzmocniona kilku okrętami wojennymi, a to zapewne z powodu wyprawy Francuzkiej przeciw *Algierowi*. Kilku Kommissarzy zakupuie wszelką żywność (iак mniemają) na rachunek Angielski.” (G. W.)

#### T U R C Y A.

Stambuł, dnia 10 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

Powszechnie zapewniją, iż znany dowódca *Warny*, *Jussuf* Basza w *Seres*, bawiący ciągle w *Rossyi*, spodziewa się wrócić do łaski Sułtana, i sposobi się przybyć do *Stambułu*, dokąd oddawna przybył z *Odessy* syn jego, i odzyskał stopień wojskowy, który przed dostaniem się w niewolę wojenną piastował.

Vice-Admirał floty Tureckiej *Tahir* Basza uda się wkrótce na fregacie do *Algieru* dla poparcia wstawienia się Sułtana celem ułatwienia dobrym sposobem zastęgow, zachodzących między tamecznym Deiem i rządem Francuzkim.

Do *Angora* posłało firman, aby oprócz małej liczby naczelników rodziny, skazanych szczególnymi rozkazami na wygnanie do *Angora*, wszyscy inni Ormianie katolicy, mieli wolność wrócenia do tutejszej stolicy.

Od granic tureckich d. 20 marca.

Goniec *Siedmiogrodzki* donosi z *Bukarestu*, iż zgromadzenie Dywanu Wołoskiego przez Deputacyą oświadczyło imieniem całego kraju Jenerałowi *Geismar* swoje podziękowanie za wyświadczone dobrodzieistwa, i na znak swego uszanowania ofiarowało mu brylantami wysadzany pałasz wartości 40 000 lee, który ze składek Boiarów umyślnie zrobić kazano. Dnia 6 lutego, nowo ustanowiony Dywan wyższy czyli Xiążący (*D. van Domnesk*) odbył pierwsze swoje posiedzenie. Według postanowienia pełnomocnego Prezydenta, zakazane są w całym kraju gry hazardowe; przestępujący ten rozkaz, jeśli są cudzoziemcami, oddaleni będą za granicę kraju; jeśli zaś krajowcami, nietylko oddani będą pod dozór policyjny, ale nawet pociągnięni do ścisłej odpowiedzialności.

W *Serbii* spodziewają się codziennie przybycia pełnomocnika Tureckiego ze *Stambułu*, mającego skutecznie wspólnie z naczelnikami Serbijskimi zastrzeżone traktatem *Adryanopolskim* przyłączenie 6 powiatów do *Serbii*. Xiążę *Milosz* wyjechał już na granicę dla przyjęcia jego; wezwął oraz wszystkie władze Serbijskie, aby pełnomocnikowi należne uszanowanie okazywały. Xiążę ten zajmuje się utworzeniem wojska regularnego, składającego się z piechoty, a po większej części z batalionów strzelców, iako gatunku broni, do którego naród ten zda się być szczególniejszym zdającym.

(z Korrespondenta Warszawskiego).

Podług listu pisanego z *Ankony* pod dniem 12 marca, ogłoszono w *Eginie* listę wspaniałomyślnych przyjaciół Greków, którzy Grecyą w różnych czasach podarunkami wspierali. Wyczytać tam można wiele nazwisk Jeneratów francuzkich i angielskich.

Listy z *Korfu* z d. 15 b. m. donoszą, że do *Eginy* przybył z *Londynu* na pokładzie okrętu *Pelikan*, goniec gabinetowy z nader ważnemi listami urzędowemi do angielskiego pości przy *Porcie*, który w kilka godzin potem odpłynął do *Carogrodu*.

W skutku gwałtownej burzy zatonoło na *Archipelagu* 150 handlowych statków. Handel staie się coraz czyoniejszym i żywszym. Oley zdrożał, zboże zaś w cenie upadło.

Donoszą z *Alexandryi* pod dniem 2 lutego. Wszystkie czynności naszego rządu, utwierdzają nas w mniemaniu, że wyspa *Kandyja* należec będzie do państwa Tureckiego.

Pozwolono drukować. Z polecenia *J.W. Litewskiego* Wojennego Gubernatora.  
*Andrzej Bucharcki* Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

DODATEK



Wilno dnia 11 Kwietnia o. s. 1830 roku.

**P o d r a d.**

Управляющий работами по VI. округу Корпуса Инженеровъ ишей Сообщения Полковникъ Реезе симъ объявляетъ что ежели кто пожелаешъ взять на себя поштровку рабочихъ людей и материаловъ на перестройку шлюза N. VI и XI съ береговымъ укрепленіемъ при шлюзѣ N. VI по Олевскому каналу съ уступкою противъ цѣнь по оставшихся послѣдними въ Городѣ Минскѣ на шоргахъ, а именно, *работы:* плотниковъ 4,300 по 1 р. 25 к., конопотчиковъ 180 по 1 р. 25 к., дер- покладчиковъ 23 по 1 р. 6 к., кузнецовъ 234 по 1 р. 40 к., чернорабочихъ 13,038 по 74 к. — *Материалы:* Брусевъ дубовыхъ длин. 17 фушъ шолщиною въ квадратахъ 16 дюймовъ 4 по 24 р. 50 к., длин. 17 фу. шол. 14 дю. 4 по 20 р. 40 к., длин. 13 фу. шол. въ 18 дю. 4 по 19 р. 50 к., длин. 13 фу. шол. въ 16 дю. 4 по 18 р., длин. 13 фу. шол. 14 дю. 4 по 16 р. 45 к., длиною 9 фу. ш. 18 дю. 4 по 19 р. 40 к., брусевъ сосновыхъ длин. 26 фу. шол. 14 дю. 8 по 6 р., длин. 21 фу. ш. 14 дю. 8 по 5 р. 45 к., длин. 21 фу. шол. 10 дю. 16 по 3 р. 45 к., длин. 14 фу. шол. 10 дю. 4 по 5 р. 24 коп., длин. 13 фу. шол. 14 дю. 8 по 3 р. 50 коп., длин. 9 фу. шол. 14 дю. 8 по 2 р. 45 коп., длин. 4½ саж. шир. 11 шол. 5 дю. 240 по 4 р. 50 коп., длин. 2 саж. шол. 6 шир. 10 дю. 76 по 1 р. 34 коп. — *Врениъ сосновыхъ*, длин. 5 сажени шолщиною 14 дюймовъ 24 по 6 р. 50 коп., длин. 4½ саж. шол. 14 дю. 44 по 5 р. 70 коп., длин. 4½ с. шол. 12 дю. 192 по 5 р. 10 коп., длин. 4½ с. шол. 9 дю. 8 по 3 р. 45 коп., длин. 4 с. шол. 14 дю. 108 по 4 р. 75 коп., длин. 4 с. шол. 12 дю. 56 по 3 р. 80 коп., длин. 4 с. шол. 9 дю. 8 по 2 р. 80 коп., длин. 13½ с. шол. 14 дю. 96 по 3 р. 60 коп., длин. 3 с. шол. 14 дю. 54 по 3 р. 42 коп., длин. 3 с. шол. 12 дю. 194 по 3 р. 40 коп., длин. 3 с. шол. 10 дю. 80 по 2 р. 20 коп., длин. 3 с. шол. 9 дю. 56 по 1 р. 75 коп., длин. 2½ с. шол. 14 дю. 52 по 2 р. 45 коп., длин. 2½ с. шол. 12 дю. 252 по 1 р. 30 коп., длин. 2½ с. шол. 10 дю. 48 по 1 р. 19 коп., длин. 2 с. шол. 16 дю. 76 по 2 р. 80 коп., длин. 2 с. шол. 14 дю. 36 по 2 р. 30 коп., длин. 2 с. шол. 12 дю. 964 по 1 р. 30 коп., длин. 2 с. шол. 10 дю. 372 по 1 р. 15 коп., длин. 1½ с. шол. 14 дю. 164 по 1 р. 32 коп., длин. 1½ с. шол. 12 дю. 36 по 1 р. — *Досокъ* длин. 4½ саж. шир. 9 дю. шол. 2½ дю. 208 3 р. 50 коп., длин. 4 с. шойже шир. шол. 2½ дю. 26 по 3 руб., длин. 4 с. шир. 9 шол. 2 дю. 88 2 р. 60 коп., длин. 3 с. шир. 9 шол. 2½ дю. 80 по 2 р. 3 к., длин. 2½ с. шир. 9 шол. 2½ дю. 208 по 1 р. 80 коп. — *Брусковъ сосновыхъ:* длин. 3 с. шол. 3 дюйма 34 по 1 р. 15 коп., длин. 2 с. шол. 3 дю. 112 по 1 руб. 10 коп. — *Железа* чешверограннаго 164 пуда и 4 фунта по 10 р. 50 коп. за пудъ, полснаго 23 пуда и 26 фу. по 8 р. 65 коп. за пудъ — *Гвоздей* 7ми дюймовыхъ 4,896 по 6 р. за соиню бши дюймовыхъ 1,190 по 5 р. 10 коп. за соиню. Уголья бочекъ 376 по 1 р. 65 коп., глины куб. саж. 181 по 34 р. 50 коп., моху куб. саж. 50 по 6 р., фашинъ длин. 10 фу. шол. 1 фуца конь 35 по 6 р. 20 коп., фашинныхъ кольевъ длин. 4 фу. шол. 2 дю. конь 13 по 2 р. 60 коп., камня куб. саж. 12 по 75 руб., дубу мелкаго взовъ 21 по 60 коп., сала свиного фунтовъ 145 по 25 коп., смолы ведеръ 192 по 1 р. 60 коп., песку куб. саж. 24 по 25 рублей, досокъ длин. 3½ саж. шир. 9 шол. 2½ дюйма 48 по 1 руб. 78 коп. — Желатице и мьюшъ явишсья къ 22 апрѣля 1830 года въ Городѣ Сланимъ съ законнымъ залогомъ въ Канцелярію Полковника Реезе или Градскую Полицію.

Полковникъ Реезе.

**L i c y t a c y a.**

1 В Рѣдѣ CESARSKIEGO Университету Вилѣнскаго odbywać się będzie licytacya na reparacya domu murowanego Uniwersyteckiego, przy ulicy Zarzecz, w którym się

mieszczą sale lekcyjne i gabinety Anatomiczny i Zoologiczny z teatrami do nich należącemi. Do odbycia takowej licytacyi naznaczone są trzy terminy: pierwszy 18go, drugi 19go a trzeci 22go kwietnia teraźniejszego o godzinie 12tej. Ktoby przelo życzył takową reparacya przyjac na siebie, zechce stawic się na wytey naznaczone terminy w Sali posiedzeń Uniwersyteckich z prawami ewikcyami. Warunki do licytacyi i kontraktu są do przejrzenia w Kancellaryi Uniwersytetu.

Sekretarz Rządu Uniwersytetu Wincenty Giecołd.

1 Od Litewsko Wileńskiego Gubernialnego Rządu niniejszém ogłasza się iż na mocy 192 § dodatkowych prawideł o urządzeniu handlu w 23 d. listopada 1824 roku wydanych zostaiący w upłynionym 1829 roku w kupiectwie 3eiej Gildy w mieście Telszach Starozakonni: Benjamin Icykowitz Bryc, Łazarz Izraelowicz Brodowicz Haum, Berg Leybowicz Kopel Marek, Mowszowicz Drur w teraźniejszym 1830 roku z kupiectwa wypisali się i pozostali w mieszczaństwie. Marca 22 dnia 1830 roku.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Purzycki.

**Publiczna sprzedaż.**

1 Od Wołyńskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się, iż oddane iey na ewikcyą przez obywatela Wołyńskiej Gubernii Łuckiego powiatu Jana Sokołowskiego w 1824, 1825, 1826 i 1827 leciech własni iego Sokołowskiego włościanie ze wszelkim ich majątkiem, gruntami i wygodami, nayduiący się w Łuckim powiecie we wsi Długiej Woli 190, wsi Łupisukaeh 70 i wsi Połowlu 56, w ogóle trzysta szesnaście męzkiey pteci dusz za nieptacenie tey Izbie w pięciokrotney pożyczki kapitału srebrem 5476 rub. 15 kop. i asygnacyami 24025 rub. z procentami summy, przedawać się będą w tey Izbie we cztery miesiące od późniejszego wydrukowania w Sanktpetersburskich gazetach niniejszego ogłoszenia. Marca 28 dnia 1830 roku.

Dożywotni Członek Krynicki.

Sekretarz Kondratjew.

**K o n c e r t.**

1 Znaiomy tuteyszey Publiczności JPan Franciszek Łopata będzie miał zaszczyt na dniu 26 idącego miesiąca dać Koncert na Fortepiano w Sali Ratuszowey, szczegóły którego affiszami ogłoszone zostaną.

Wolno drukować. Policymeyster Chrzastowski.

**Doniesienie Koncertowe.**

1 Podczas Stołerskich Kontraktow, dany będzie przez JPanę Monikę Bielawską, po raz pierwszy Wielki Wokalny Koncert teraźniejszego miesiąca apryla 25 dnia w Sali Ratuszowey. Młoda ta artystka polecając się względem prześwietney Publiczności, dołoży wszelkich usilności, aby ten wieczor licznem zaszczyconym zgromadzeniem, mógł przynieść zupełne



zadowolenie szanownym amatorom. Dat 1850 roku apryla 11 dnia.

Wolno drukować, Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

1 Niżej podpisany podię do wiadomości, iż byłem dom na Szklannym zaułku, pod N. 234 Wolską zwany, od WJX. Wincentego Kanonika Mikuckiego Prafata; Archidyakona Katedry Wileńskiej, w roku 1829 iunii 27 d. za prawem wieczystym, uprzedzam więc iżby nikt zgola na takowy dom pożyczac pieniędzy lub innym jakimkolwiek sposobem na ony kredytować po rok 1852 iunii 27 d. za przepaśle ogłasza się.

Kazimierz Konstantynowicz.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

### O P I S A N I E.

Dóbr wsiów Moszniąg i Jeleniowki.

1 Dobra wsię Moszniagi i Jeleniowka, Podolskiej Gubernii w powiecie Bałtским położone, dawniej do dziedzictwa JO. Xięcia Lubomirskiego należące, w roku 1800 przez NAYJAŚNIEYSZEGO IMPERATORA WSZECH ROSSYI PAWŁA I. darowane JW. Biskupowi Podolskiej Dyecezyi Graffowi Sierakowskiemu: po którym, successorowie onego, prawem naturalnego spadku dobra te odziedziczywszy, w roku 1803 sprzedali JW. Kaietanowi Starzyńskiemu Podolskiemu Gaberskiemu Marszałkowi; a po śmierci tego, rodzeni synowcowie; JWW. Dominik i Kalixt bracia Starzyńscy, prawem sukcessyi objawszy, w roku 1825 sprzedali na wieczność, niżej podpisanemu.

Wyż wyrażone wsię, mają w sobie dusz płoi męzkiej 431 skazkowych, oraz szlachty na czyuszu zamieszkałej więcej 100 dusz. Leżą nad rzeką Kodymą, Moszniagi po prawey, a Jeleniowka po lewey stronie; dom murowany z cegły na stronie Moszniazkiej, o pięciu pokojach z podłogą, gętami pobity, oficyna o dwóch pokojach z podłogą, na przeciw izba czeladna, dranicami pobita, piekarnia z kuchnią odwóch pokojach, i spiżarnią, z kominami murowanymi, ukaliniczona. Loch murowany w ziemi na włoszczyznę pod katraho ukaliniczony: lamus drewniany w zamiot, z podłogą, pod nakryciem słomianym. Temnik na 400 pni pasieki, a przy tym loch z drzewa w ziemi, pod iednym nakryciem. Kurniki dla drobiu dworskiego, lodownia murowana w ziemi z scielą i na tey murowany lamus dla składu pod nakryciem. Sadz na 10 wieprzów drewniany z podłogą. Staynia na 24 konie, drewniana, oczeretem poszyta, a wraz z tą wozownia na 6 powozow, wygodnie mieścić się mogących, na przeciw domu ogród, do 4000 drzew naypierwszych i naywyboruieyszych gatunkow, iabłek i gruszek rodzajnych mający, opasany kanawą, i lacyą osadzony od północy topolami, a od zachodu wiszniami zasłonięty, w tym szkółka różnych drzew, a po ulicach agrestem i pożyczkami wysadzony. Przy boku tego ogrodu inspekta o 24 oknach zklannych okutych, w rogu chata dla ogrodnika o dwóch pokojach z podłogą i piekarnią z kominem w wierzchu murowanym. Obok tey, dom dla plenipotentu o 4ch pokojach, z podłogą, i na przeciw piekarnią, przy tym wozownia i stay-

nia drewniane, słomą pokryte, ogród warzywny. Na Jeleniowce folwark o dwóch pokojach z piekarnią, i spiżarnią naprzeciw, słomą pokryty, przy tym staynia, wozownia, loch, chliwy dla obliwni, suszarnia na zboże, i ogród warzywny. Na przeciw tok kanawą opasany i lacyą osadzony, na którym stodoła na 30 zmlotokow drewniana, ściany frusciane, szpiklerz na podmurowaniu, z podłogą i zasiekami, drewniany, sciel z tarcio, gętami pobity, a pod spodem lamus, na żelaza rolnicze, mieścić mogący 2,000 korey zboża, obok tego szopa i dwie komory z ogrodzeniem pod zamkiem na sprzęty gospodarskie, dwa młyny, wyższy na Moszniagach o dwóch kamieniach, stępach i foluszach, a niższy na Jeleniowce o trzech kamieniach, drewniane, słomą pokryte, stawow rybnych cztery, czyniących roczney intraty bez spustu 250 rubli srebrnych. Arenda z młynami czyni rocznie dziesięć tysięcy, karczem traktowych dwie, na Odesskich traktach, i we wsiach dwie. Na Jeleniowce gorzelnia murowana na fundamentach kamiennych, z cegły o czterech kotłach i burtuku, pokryta czerepicą, na górze tey zsypana mąkę, obok tey o 400 sążni magazyn pięć łokci w ziemię wmurowany z cegły, w którym mieści się 2,000 spustow wódki, na tym magazyn drewniany w zamiot z tarcie sosnowych, czerepicą pokryty, na 4,000 korey zboża, z magazynu murowanego loch podziemny na wina pod osobnym zamkiem o siedmiu framugach, obok tego opodal słodownia, dla robienia słodza z suszarnią. Ziemi do tych wsiow podług rachunku mappy dwaście tysięcy morgow, w liczbie których tysiąc morgow lasu dębowego, z ściankami wewnątrz czarnego lasu. Ziemia urodzajna, dla utrzymywania pasiek obfita, stepy dla wypasu bydła, z wodą dogodną, od wszystkich ościenników odgraniczone. Remanenta gospodarskie: wołow robocznych Pobereskich sto, koni robocznych i tabunnych sztuk 70, krów i iałownika sztuk 50, owiec wołoskich sztuk sto pięćdziesiąt, chlewni sztuk dwieście, pasieki starey pni 360, ulow próżnych. pięćset, pszenicy ozimey w sнопie kop pięć tysięcy, żyta, hreczki, ięczmienia, arnauty i owsa, z powodu pędzenia gorzelnii niewięcey kop tysiąca. Narzędzia rolnicze: pługow dwanaście, bron 32, radeł czterdzieści, wozow dwadzieścia, sani dwadzieścia, młynki, raty i przetaki Odeskie do czyszczenia zboża, miary do mierzenia, i waga z pudami Pawłowska, obory obok toku na bydło, z oddziałami i szopami, w kwadrat, obok tych obora na stadnagę, i owce z chliwami ocierniona, meble dworskie, iakie w domu znaydują się, oprócz bielizny stołowej i sreber, słowem ze wszystkimi remanentami wyż wyrażonemi, wspomniane wsię Moszniagi i Jeleniowka, bez zawadnie są do sprzedania. Ktoby więc życzył sobie te niepodchlebne dobrego położenia i natury dobra nabyć, niech się zgłosi do właściciela onych, w tychże dobrach mieszkającego.

Właściciel Paweł Baczyński Sędzia Gran. Pttu. Bał.

Drukować pozwolono. Wilno dnia 10 kwietnia 1850 r. Cenzor Jan Bärkmann.

### Ogłoszenie po raz 2gi i 3ci.

Podrad.

2 Управляющей работами по IVму Округу

гу пушей Сообщения Корпуса Инженеровъ Полковникъ Реезе симъ объявляешъ что ежели кто



пожелаетъ взять на себя поставку ниже ска-  
занныхъ рабочихъ и матеріаловъ потребныхъ  
для производсва работъ въ семь 1830 году по  
рекѣ Шаръ съ уснукою цѣнъ прошиву пока-  
занныхъ а именно: рабочіе: плотниковъ 2898 по  
1 руб. 20 коп., кузнецовъ 722 по 1 руб. 20 коп.,  
дернокладчиковъ 26 по 1 р., столяровъ 20 по 1  
р. 90 коп., печниковъ 12 по 1 р. 20 к., маляровъ  
12 по 1 р. 40 к., чернорабочихъ 10280 по 75 к.,  
матеріалы: бревень сосновыхъ длиною 4 сажень  
шолциною 14 дюймовъ 52 по 4 р. 50 к., длин. 4  
саж. шолц. 12 дю. 2¼ по 3 р. 80 к., длин. 3½ саж.  
шол. 14 дю. 156 по 3 р. 50 к., длин. 3½ саж. шол.  
12 дю. 16 по 3 р. 40 к., длин. 3 саж. шолц. 14 дю.  
52 по 3 р. 20 к., длин. 3 саж. шол. 12 дю. 782 по 2 р.  
40 к., длин. 3 саж. шол. 10 дю. 16 по 2 р., длин. 3 с. шол.  
8 дю. 8 по 1 р. 60 к., длин. 2½ саж. шол. 14 дю. 210 по 2 р. 60  
к., длин. 2½ с. шол. 12 дю. 164 по 2 р. длин. 2½ с. шол. 10  
дю. 28 по 1 р. 20 к., длин. 2 саж. шол. 12 дю. 272 по 1 р.  
20 к., длин. 2 саж. шол. 10 дю. 532 по 1 р. длин. 2 саж.  
шол. 8 дю. 6 по 90 к., длин. 2 саж. шолц. 6 дю. 10 по 60  
к., длин. 1½ саж. шолц. 14 дю. 312 по 1 р. длин. 1½ с. шол.  
8 дю. 60 по 50 к., досокъ сосновыхъ дли. 4 саж. шири-  
ною 9 дюймовъ шолциною 2½ дюйма 288 по 2 р. 30  
к., длин. 4 саж. шойже ширины шолц. 2 дю. 166 по  
2 р. длин. 3 саж. шолц. 2 дю. шир. шойже 182 по 1 р.  
20 к., длин. 3 саж. шойже шир. шолц. 1½ дюйма 64 по 1  
р. длиною 3 саж. шир. шойже шолц. 1 дюйма 32 по  
90 к., брусковъ сосновыхъ длин. 3 саж. шолц. 2½  
дюйма 20 по 75 к., дубу мелкаго возовъ 8 по 80 к.,  
фашинь длин. 10 саж. шолц. 1го фута к. 73 по 6 р.  
80 к., фашинныхъ кольевъ длин. 4 с., шолц. 2 дюйма  
копъ 71 по 2 р. 50 к., жердей длин. 3 саж. шолц. 4  
дюйма 40 по 40 к., гвоздей 7ми дюймовыхъ 3,400  
по 5 р. 95 к. сно. 6 дюм. 1800 по 3 р. 90 к. сно. 5  
дюйм. 800 по 3 р. 50 к. сно. железа 4-граннаго пуд.  
58 и 34 фун. по 11 р. пудъ, полоснаго пудовъ 30 и  
22 фун. по 7 р. 90 к. пудъ, уголья бочекъ 94 по 2 р.,  
камня кубическихъ саж. 31 по 75 р., глины куб.  
саж. 140 по 45 р., песку куб. саж. ½ по 10 р. саж.,  
моху куб. саж. 25 по 14 р., смолы ведеръ 48 по 1  
р. 40 к., сала свиного пуд. 2и 30 фу. по 25 к. фуншъ,  
стекла вышиною въ 1 фуншъ лисновъ 36 по 1 р.  
кирпича 5000 по 5 р. сно, масла коноплянаго фун-  
шовъ 68 по 50 к. шведскій муміи и черлади  
фуншовъ 26 по 80 к.; шо желающіе прибывъ  
въ Г. Слонимъ на 25е число сего апреля мѣся съ  
законными залогами имѣющъ явиться въ Канце-  
лярію Полковника Реезе или въ Слонимскую  
Градскую Полицію.

Полковникъ Реезе.

#### Publiczna sprzedaż.

2 Рада Опіекунча Москiewska CESAR-  
SKIEGO Domu Wychowania ninieyszém ogła-  
sza po raz trzeci, iż w niey będzie się przedsta-  
wać z aukcyynego targu oddany na ewikcyą  
za uchybieniem terminu niernehomy majątek  
Radzcy honorowego Mateusza Michała сына Су-  
шки, Witebskiew Gubernii w Wielkżskim po-  
wiece, przy folwarku Bodiakinie, we wsiach:  
Nowhorodcowie 9, Bobrowce 13, Buchatinie  
12 i Szabanowie 11, razem 45 dusz, iakowy  
majątek przedaie się z narodzonemi po rewiz-  
yi ze wszelką przynależną do nich ziemią i  
wszelkiém na niey zabudowaniem oraz z prze-  
lewem długu Rady, kto zechce wedle dawniey-  
szego świadectwa, na prawidłach 1828 roku  
lutego 11 dnia w Moskiewskich gazetach pod  
N. 12 publikowanych; targi naznaczaia się: pier-  
wszy 1go, drugi 5go i trzeci 8go dnia maja  
1830 roku. Zaczém życzący kupić zechcą przy-  
być do Rady Opіекунчезey na naznaczone targi  
na 10 godzinę zrana, podpisywać się zaś do тар-  
гов codziennie wyłączaiać dui uroczyste. Mar-  
ca 26go dnia 1830 roku.

Expedytor Strasznirow.

Expedytora Pomocnik Pomerancew.

2 Mohilewska Izba Powszechney Opіeki  
wzywa życzących do kupienia oddanego na ewik-  
cyą za uchybieniem terminu majątku obywa-  
tela Floriana Arciszewskiego w Orszańskim po-  
wiece we wsi Drazdowce 20 dusz męskiej płci,  
zapisanych w ostatniey rewizyi z nowonarodzo-  
nemi na terminy: teraźniejszego 1830 roku lipca  
19, 22 i 25 dnia. Buchhalter Ciechański.

#### W t o c z ę g i.

2 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogła-  
sza się, iż wzięci za nieokazanie na piśmie, świa-  
dectw areztanci, *Maxim Symonow, Jan Tap-  
tyhin, Włodzimierz Kompaneyc, Andrzej  
Wierciński, Jan bez nazwiska, Józef Hrauza,  
Karol Bohdanowicz, Alexander Hrehorowicz,*  
z których pierwsi czterey chociaź okazali się  
włóścianami: *Symonow*, Orłowskiew gubernii  
Małoarchangielskiego powiatu wsi Krasney oby-  
watela Gowierowa, *Taptyhin* Jarosławskiew gu-  
bernii sioła Antjewa Jenerała Wsewołockiego,  
*Kompaneyc*, Tauryckiew gubernii Dnieprowskie-  
go powiatu wsi Brytansa) obywatela Baydaka,  
i *Wierciński* z Mińskiew gubernii Dziśnieńskie-  
go powiatu z majątku Kozłowska obywatelki  
Xiężney Lubeckiew, ale takowe ich powiada-  
nia po zabranych rozwiedzeniach się w istocie  
nie sprawdziły się. *Jan bez nazwiska* i *Józef  
Hrauza* niepamiętaiacemi mieysca urodzenia i  
pochodzenia swego, a ostatni dway *Bohdano-  
wicz* i *Hryhorowicz*, lubo również iak pierwsi o-  
kazali się włóścianami iszy Grodzieńskiew gu-  
bernii obywatela starosty Bulharyna z majątku  
Rudowki, a 2gi z Mińskiew gubernii Borysow-  
skiego powiatu obywatela Swidy ze wsi Supa-  
rewicz, ale po zabranych rozwiedzeniach się ta-  
kowe ich powiadania w istocie niepotwierdzi-  
ły się, na mocy N a y w y ż e y potwierdzoney  
dnia 22 marca 1828 roku Opinii Rady Pań-  
stwa uznani za włóczęgow i odesłani pierwsi  
sześć do Syberyi na osiedlenie a ostatni dway  
dla małoletności, na mocy 6 punktu tey Opinii  
odprawieni za pośrednictwem wewnętrzney stra-  
ży do miasta Witebska do dowódczy tameczne-  
go półbatalionu wojskowych kantonistów, dla  
pomieszczenia do wojskowo sierockiego oddzia-  
łu. Przymioty pomieniionych włóczęgow: *Symo-  
now* wzrostu 2 ar. 4 wier. twarzy okrągłey, czy-  
stey, nosa średniego, oczu szarych, włosow na  
głowie, wąsach i brodzie światłorusych, na pra-  
wey nodze drugi palec krzywy, od urodzenia  
lat 25.—*Taptyhin* wzrostu 2 ar. 3 wier. twa-  
rzy okrągłey, ospowatey, nosa małego oczu sza-  
rych, włosow na głowie światło, a na wąsach  
i brodzie ciemnorusych, od urodzenia lat 24.—  
*Wierciński* wzrostu 2 ar. 3, wierszkow, twa-  
rzy śniadey, nosa średniego, oczu karych, wło-  
sow na głowie, wąsach i brodzie ciemnorusych,  
od urodzenia lat 35.—*Kompaneyc* wzrostu 2  
ar. 9¼ wier. twarzy pociągławey, czystey, no-  
sa średniego, oczu karych, włosow na głowie,  
wąsach i brodzie ciemnorusych, od urodzenia  
lat 40.—*Jan bez nazwiska* wzrostu 2 ar. 3 wier.,  
twarzy pociągławey, rumianey, nosa krótkiego,  
oczu szarych, włosow na głowie, wąsach i bro-  
dzie światłorusych, od urodzenia lat 40.—*Hrau-  
za* wzrostu 2 ar. 3 wierszki, twarzy ospowa-  
tey, nosa średniego, oczu szarych, włosow na  
głowie ciemno, a wąsach i brodzie rusych od uro-  
dzenia lat 40.—*Bohdanowicz* wzrostu małego,



twarży pociągławey, czystey, nosa długiego, ostrego, oczu błękitnych, włosów światłorusych, od urodzenia lat 16, i *Hryhorowicz* twarży okrągłej, nosa małego, krótkiego, oczu szarych, włosów na głowie światłorusych, od urodzenia lat 13, od wrzodu ma pod lewem okiem znak siniawy, a na twarży i szyi ma wysypkę. Zaczem jeśli pomienieni włoczęgi okażą się do kogokolwiek przynależącemi się, tedy w próżbie o ich powrót postąpiono ma bydź wedle ustaw na ten przedmiot wydanych i opublikowanych. Marca 29 dnia 1830 roku.

Mińskiego Rządu Gubernialnego Sekretarz  
Radzca Honorowy Felicyan Arcimowicz.  
Stożnacznik Eufemiusz Zieniewicz.

2 Od Bessarabskiego Obwodowego Rządu niniejszém ogłasza się, iż na mocy Imiennego Najwyższego Ukazu 18 augusta 1828 roku nastąlego, postąpili w terażniejszym 1830 roku włoczęgi: *Do woyskowej służby, Jan Teodora syn Sikorski* lat 18, narodzony w Podolskiej Gubernii, w Kamienieckim powiecie, w sióle Kazimircu, z włościan obywatela Pomorskiego. Przymioty jego: wzrostu 2 arszyny i wier., włosów na głowie światłorusych, oczu karych, niewielkiego nosa, szczególnych przymiotow niema — *I do fortecznych aresztanckich rot, Jon Jurkow* 18, z włościan teyże gubernii i powiatu, wsi Dierewian obywatela Czawuszy, wzrostu 2 arsz. 4 $\frac{1}{2}$  wier., twarży czystey, białey, małego-okrągławey, oczu światł-szarych, nosa podługowatego, włosów na głowie i brwi rusych.

Assesor Czeryński.  
Sekretarz Snieżkow.

#### Ostrzeżenie.

2 Elka Izraelówna Meyzelowa Kupcowa Wileńska trzeciej gildyi, działając w rzeczy własney, oraz imieniem męża swojego Dawida Szlomy Meyzela, z przyczyn zjasnionych w Manifestie dnia 31 marca bieżącego 1830 roku przed Aktami miasta Wilna zapisanym, wykryła dostatecznie powody dla których, ona i iey mąż Meyzelowie, stali się aktorami schedy w kamienicy Exdywizorskiej zwaną po Mayłowską w mieście Wilnie za N. 326 na żydowskiej ulicy sytuowanej, a przedtym do aktorstwa Star. Uriasza Bera Leybowicza Gincsberga należący; ażeby przeto nikt inny z ustronnych osób w nowe układy o kupno tey schedy z wyż rzeczonym Gincsbergiem, lub od niego prawne zlecenie mającym niewchodził, o aręde żadney inney niezawierał umowy, ani summ na ewikcyą niewnosił i niedawał, gdyż przeciwnie każdy nieostróżność swoją własney winie przyznać będzie obowiązany, o tym Elka Meyzelowa zapowiada i ostrzega, a interessowane osoby dla powzięcia o wszystkiem w tey rzeczy bliższej wiadomości do wyżey nadmienionego Manifestu odsyła — 1830 roku marca 31 dnia.

Jako uproszony podpisuję: Justyn Nikodem Kulwinski Regent Sądow Podkomorskich Wileńskich i Adwokat Subs. powiatowych.

Drukować pozwolono. Wilno dnia 2 kwietnia 1830 roku. Cenzor Jan Bärkmann.

3 Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego uwiadamia, że ma do rozdania w sposobie pożycz-

ki na prawach o kapitałach pojedynczych rubli arabskich do dziesięciu tysięcy i więcej. Życzący przeto zaciągnąć takową pożyczkę, stawić się mają w Rządzie Uniwersytetu z prawami ewikcyami.

Sekretarz Wincenty Giecołd.

#### Przedział.

3 Od Witebskiej Izby Powszechney Opieki ogłasza się niniejszém, iż w niey przedawać się będzie Witebskiego mieszczanina Zelika Eucharowicza Kisina kram murowany z ziemią i sklepem, położony w mieście Witebsku, oceniony 7,560 rubli za niepłacenie pozostałej kapitalney summy 940 rub. z naliczonemi na niey od 10 decembra 1829 roku procentami, dla czego naznaczono terminy do targow 8go, 11go i 14go iulii terażniejszego 1830 roku.

Sekretarz Bachałowicz.

#### Przedaż majątków.

3 Trzy majątki w powiecie Upitekim położone Taluny, Sawiciszki i Winupie, mające dymow gruntowych z placownikami 220 i podobnież trzy w powiecie Wiłkomierskim Osokno, Sołohubiszki i Koniuchy mające dymow 188 w najlepszych pozycyach, dobrze zabudowane i urządzone ze wszystkiemi potrzebnymi w gospodarstwie wygodami. Chociaż oświadczone zostały na exdywizyą, iednak przy układzie ogólnym z kredytorami i dalszymi pretensorami, przyjmując opłatę summ Skarbowych i Duchownych, takowe majątki mogą bydź wyprzedane, chociażby podzielnie w ciągu zbliżających się kontraktow Sto-Jerskich. Ktoby więc życzył traktować o to nabycie, obszerney poinformowanym zostanie u mieszkającego w mieście Wilnie na ulicy Zamkowej w domu funduszu Korsakowskiego W. Naruszewicza Adwokata Sądu Gł. Wileń.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 dnia 1 kwietnia Cenzor L. Borowski.

#### Do Dzierżawy.

3 W Gubernii Wileńskiej w powiecie Rosieńskim iest do wzięcia w 12sto-letnią aręde folwark Kołotow o mil dziewięć od Rosień, o 3 od Kowna, po nad rzeką Niemnem położony, ze wszelkiemi wygodami, 16 mieszkanców ciągłych zawierający, i po 30 przeszło beczek wysiewu w kaźdey zmianie; ktoby życzył weyść w umowę, raczy uczynić odezwę do W. Chorążego Krukowskiego w tymże folwarku mieszkającego, lub do W. Krukowskiej, zamieszkałej w mieście Wilnie w domu Ciechanowieckiej przy ulicy Wileńskiej.

Wolno drukować. Policmeyster Chrzastowski.

#### Licytacya.

1 Licytacya na karczmy Niemeuczyńskie, ogłoszona w Kuryerze w NN. 54, 55 i 56. odbędzie się ostatecznie w dniu 17 b. kwietnia; o czém Rząd Uniwersytetu objawia chcącym stawać do takowey licytacyi. Roku 1830 kwietnia 10 dnia.

Sekretarz Mierzeiewski.

#### Prenumerata

Od dnia 1go bieżącego Kwietnia zaczęła się prenumerata kwartałowa na Gazetę Kuryera Litewskiego. Cena zwyczajna rubli 2 kop. 25.



Wilno dnia 11 Kwietnia v. s. 1850 roku.

T A B E L L A

Wygranych trzeciej Klasy trzydziestej siódmej Loteryi Klasy-  
czney Królestwa Polskiego podług następującego porządku.

Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.	Nr.	Zł.
75	200	4643	200	10166	200	15923	6000	18956	750	23573	200	29944	200	30509	200
100	200	4952	2500	10345	300	93	500	19452	750	23853	200	26423	500	30697	200
222	500	5322	300	66	200	14031	200	19592	200	70	200	27157	200	30776	300
415	200	5637	200	10432	750	14329	200	19884	200	24061	1500	92	300	31111	200
71	300	96	200	10781	500	14679	4000	19950	200	24117	200	27235	200	31	200
545	200	5805	200	10852	500	14710	200	70	200	35	200	27316	200	31248	200
613	200	6014	200	67	200	14839	200	20189	500	85	200	27451	200	31362	500
765	200	60	200	10995	300	74	200	20654	300	24249	200	27525	200	31424	200
918	200	6289	750	98	500	14946	200	21062	200	60	200	27649	300	31729	500
1000	200	6325	300	11048	300	15172	200	66	300	64	200	27721	300	31879	200
1276	200	7015	200	60	300	15230	200	21284	200	24332	200	27805	200	31925	200
1357	200	7434	200	11157	200	15392	300	21401	300	67	500	13	500	66	200
92	200	7755	300	81	200	15414	300	21765	200	24681	300	85	200	32019	300
1552	200	7851	200	11486	200	15686	200	21854	300	24852	200	28016	200	52	200
71	200	8452	200	11628	200	15806	200	21983	750	56	200	65	200	35	200
1642	300	8520	200	12094	1000	48	200	22032	750	25155	200	28147	300	32106	500
2018	300	8706	500	12123	200	16053	300	22177	500	25206	300	85	200	41	200
2129	500	51	200	12284	200	17230	200	22270	750	97	200	28344	200	98	200
2219	200	72	200	12370	1000	17308	200	22502	200	25411	1000	28521	750	32250	300
2488	500	94	300	12522	300	17503	300	19	500	41	200	79	500	32461	200
2628	200	8938	200	64	200	17631	750	41	200	87	200	28976	200	32521	200
3399	300	9157	500	12933	750	18269	300	77	200	25521	200	29021	200	79	300
3915	1200	9253	1000	13299	200	18372	200	22706	300	25619	300	29259	200	94	500
4099	200	9633	300	13913	200	18839	200	29	300	62	200	29882	500	32633	200
4234	300	9989	200	13921	1500	18922	200	23063	300	25745	200	30364	200	32886	300

Następujące Numera kaźden wygrał 80 Złotych.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
7	923	2074	3326	4050	5138	6076	6855	7749	8698	9651	10760	11729	12722	13911	14812
9	1090	83	32	55	3216	6140	58	7825	8717	9762	83	77	12826	18	19
96	92	84	38	4105	36	50	60	33	19	79	94	11854	13034	52	73
97	1136	2133	80	24	38	54	6972	45	29	9839	10834	97	52	69	14930
122	42	45	97	4219	3321	84	7003	54	48	65	63	11966	91	14020	53
42	53	75	3400	31	29	6216	18	59	49	77	64	89	13111	39	70
97	1373	2216	7	63	57	27	19	86	54	84	93	93	20	70	83
247	1415	24	21	4331	59	37	24	7913	80	9923	98	12015	39	14104	89
51	32	2387	38	80	96	47	23	27	8941	38	10901	32	54	74	15016
58	66	2476	32	4405	5403	95	44	36	90	54	17	47	79	14201	15212
90	68	89	69	30	14	6309	57	8095	9018	72	57	64	96	21	21
321	98	2505	80	4525	40	80	63	8154	30	91	75	80	99	24	36
35	1508	22	3516	54	81	85	94	8227	41	96	77	81	13273	41	43
63	17	71	39	46	5504	91	7152	41	45	10030	11032	12116	13340	44	48
72	69	97	60	62	18	93	86	69	85	44	85	19	13408	74	60
91	74	2655	79	63	27	6411	99	8302	97	45	89	26	20	84	68
466	1611	58	3606	74	30	47	7215	5	9106	83	11192	29	70	96	72
95	30	92	23	89	51	83	25	11	29	94	11253	94	76	97	99
98	39	2702	54	4604	85	6507	38	39	55	10206	84	12214	84	14339	15319
509	41	62	53	4718	87	39	7301	47	59	74	11341	26	13515	54	15401
46	64	84	74	42	90	66	71	8408	82	87	58	54	47	14411	56
69	72	88	77	58	98	82	7404	19	88	97	84	94	74	29	77
89	73	2829	89	70	5610	99	36	23	9218	10301	96	12429	82	79	15551
611	97	66	3701	4824	22	6703	53	36	50	19	11403	64	90	14518	80
32	1721	67	50	4964	35	10	7502	41	65	53	12	73	13627	60	94
66	27	2936	59	84	55	24	57	49	87	55	55	12509	55	69	15629
718	83	50	69	5004	5745	38	70	98	9348	74	69	19	75	96	99
47	89	63	78	14	89	42	78	8506	66	10400	74	33	79	14645	15700
90	1820	3007	3810	15	5823	46	84	17	71	35	99	12614	13706	50	27
93	21	17	3922	20	41	58	91	21	9489	54	11512	15	57	75	29
95	79	19	24	45	5903	75	7610	53	99	78	26	24	82	92	03
807	82	3186	31	54	92	6811	15	62	9537	10502	88	27	84	14731	03
26	2004	3219	66	67	93	24	56	72	9608	6	11606	42	13818	50	15809
37	44	97	86	83	6005	39	7735	8601	27	10715	62	85	42	79	65
890	2045	3316	4029	3121	6067	6848	7737	8603	9645	10734	11720	12689	13872	14802	15884



# Trzydziesta Siódma Loterya Klassyczna. Trzecia Klasa.

Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.	Nr.
15885	17026	18370	19743	20705	21557	22623	23817	24803	25755	26730	28100	29102	30524	31345	32105	
96	90	18447	76	7	21616	46	81	58	71	48	11	29222	72	63	9	
15904	17137	50	19310	57	62	54	94	94	25305	51	12	66	88	77	52	
13	17215	56	13	93	90	56	23917	24929	7	26330	87	67	30420	81	81	
18	17321	69	25	20300	21705	67	40	25053	51	47	28207	68	48	84	99	
88	22	94	52	23	8	90	52	25142	25909	58	58	79	74	31400	32210	
16005	63	18581	19931	31	9	90	55	61	55	94	62	29322	77	6	29	
15	17411	18653	41	45	28	22720	95	63	63	26904	68	80	81	22	31	
33	34	76	98	20932	55	33	24016	65	74	7	28325	29416	30578	43	63	
37	46	94	20061	97	53	54	23	25202	98	93	28421	34	87	59	32502	
43	67	96	91	21008	72	63	33	34	26005	27023	27	57	90	67	25	
16144	78	18753	20127	20	84	70	48	71	37	76	94	63	30610	78	29	
45	17524	65	32	29	21864	22880	52	86	70	27107	28504	88	15	84	46	
67	17695	66	36	34	21955	22936	77	92	85	67	8	29544	39	31523	87	
16266	97	18835	40	39	99	58	80	25316	87	27205	60	77	58	55	32400	
90	17800	77	46	57	22004	63	24154	57	26105	33	80	29620	67	98	92	
16324	11	98	50	61	20	64	55	59	23	49	28600	29735	82	31602	32512	
25	19	19004	20206	21127	53	85	63	62	31	60	16	57	84	8	54	
74	76	10	15	45	65	23019	83	68	55	27325	23	29809	30738	10	58	
90	93	41	30	47	75	21	84	25416	61	58	53	14	57	22	32603	
16474	95	72	58	79	22105	24	24212	34	75	82	94	46	68	56	11	
16551	17321	19105	20312	89	16	32	44	42	80	90	28771	73	30886	72	29	
52	48	34	41	96	35	56	62	70	93	27443	82	74	89	85	59	
85	18004	83	83	21209	36	93	65	74	26246	71	28803	80	93	92	68	
86	9	91	87	16	51	23154	74	83	83	27550	6	29907	30944	31731	32723	
16636	23	19206	90	30	22204	66	24356	25513	26309	51	13	34	45	88	41	
67	51	25	20479	51	5	23208	70	53	79	76	32	67	31033	96	51	
87	38	26	82	75	31	19	24444	73	26422	95	45	84	34	31800	52	
16732	68	47	20500	82	42	53	54	88	42	27614	61	94	52	11	66	
60	18186	19306	23	21319	91	23307	82	25617	46	30	72	30015	55	30	67	
98	90	31	32	20	22531	29	91	39	88	36	90	31	70	54	83	
16821	18234	52	81	30	42	72	24540	45	26521	56	95	84	93	64	32810	
65	55	84	20632	46	73	23400	53	60	41	27704	28907	30189	31106	66	14	
16900	49	19494	37	56	92	50	66	63	26620	57	15	30227	58	92	74	
29	53	19548	56	21435	22473	99	69	70	22	86	48	91	83	31921	80	
52	55	63	64	98	76	23541	24644	82	25	27819	64	96	97	69	85	
54	98	69	65	21509	22513	23644	90	94	33	27	69	97	31229	93	32904	
60	18313	19632	80	16	29	95	99	93	41	28	87	30320	32	32004	31	
72	44	41	81	34	48	23776	24730	25700	26707	27938	29023	21	56	24	32985	
17009	18352	19674	20704	21532	22571	23813	24793	25742	26724	27966	29087	30322	31263	32100	—	

Wszystkie Losy wygrane na dowod że są zapłacone, Kolektorowie do Dyrekcyi odesłać powinni. Ciągnięcie czwartej Klasy 37mej Loteryi Klassycznej, odbędzie się dnia 6 maja 1830 roku. Losów do tej Loteryi dostać można każdego czasu u wszystkich Kolektorów patentowanych tak w Warszawie jako i po Województwach.

*w Warszawie dnia 5 kwietnia 1830 roku.*

**DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.**

*Kochanowski Dyrektor.*

*Straszak Sekretarz.*

Wolno drukować, Wileński Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

## Ogłoszenia po raz 2gi.

### *Licytacya.*

2 Niżej podpisany, jako delegowany z policyi Wileń. Urzędnik podaie do powszechney wiadomości, że na skutek dekretu Sądu Grodz. Wil. 19 xbra 1829 r. nastalego; zatradowana ruchomość z mebli, fajansu i innych drobnych artykułów składająca się, do W. Baronowej Konstancyi Wolfowej należna dla dopełnienia W. Teofila Jende urzędnikowi farmacyi, satysfakcyi d. 14, 15 i 16 idącego meca apryla po południu w domu Kapitulnym na Zamkowej ulicy pod N. 185 leżącym, z publicznego targu sprzedawaną będzie, do iakowego przedmiotu niniejsze w Gazetach umieszcza się ogłoszenie. D. 8 apry. 1830 roku.

Jan. Fr. Mantzelman zasiadający w Pol.M.W.R.

Wolno drukować, Policmeyster Chrzastowski.

lu usatysfakcyonowania kredytorów zeszlých Franciszka i Franciszki Święciekich domy ich w mieście Wilnie położone, a mianowicie dom murowany przy ulicy Skopówce pod Nrem 130 schedy z exdywizyi i dworki na Antokolu z publiczney licytacyi wyprzedać postanowił; lecz gdy do nabycia takowych, w terminach uprzednio przeznaczonych, nikt z kontrahentow w sądzie niniejszym nieiawił się, przeto na wyprzedaż takowych domow powtórne terminy w dniu 19 i 23 msca apryla, i ostaleczny dla przetargu w dniu 1 maja terażniejszego 1830 roku przeznaczając, że w pomienionych terminach domy takowe ogólnie, lub pojedynco więcej dającym na wieczność w sądzie niniejszym wyprzedawac się będą, zawiadamia. Roku 1830 meca marca 28 dnia.

Sędzia Ziemi Wileński Jan Pisanka.

Regent Marcelli Talatt.

2 Sąd Ziemi powiatu Wileńskiego w ce-